

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	180.535.316,62	168.791.430,37
Receita tributária	14.760.818,52	11.257.430,74
IPTU	1.580.158,13	264.605,47
ISS	8.344.161,00	6.732.329,73
ITBI	972.405,00	712.077,56
IRRF	2.066.360,63	1.865.641,45
Outros impostos, taxas e contribuições de melhoria	1.797.733,76	1.682.776,53
Contribuições	747.536,35	2.687.197,78
Receita patrimonial	6.611.186,25	505.206,77
Aplicações financeiras (II)	6.521.238,79	505.206,77
Outras receitas patrimoniais	89.947,46	0,00
Transferências correntes	155.107.167,48	134.939.352,77
Cota-parte do FPM	25.695.926,56	23.977.592,47
Cota-parte do ICMS	10.599.214,50	11.756.540,28
Cota-parte do IPVA	1.444.800,00	1.731.015,63
Cota Parte do ITR	281.997,45	99.696,38
Transferências da LC 87/1996	92.378,48	318.783,10
Transferências da LC 61/1989	320.880,00	420.493,22
Transferências do Fundeb	86.694.577,92	79.095.441,37
Outras transferências correntes	29.977.392,57	17.539.790,32
Demais receitas correntes	3.308.608,02	19.402.242,31
Outras receitas financeiras (III)	23.043,04	0,00
Receitas correntes restantes	3.285.564,98	19.402.242,31
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	173.991.034,79	168.286.223,60
RECEITAS DE CAPITAL (V)	75.164.081,50	1.519.201,00
Operações de crédito (VI)	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de bens	0,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos permanentes (IX)	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)

Outras alienação de bens	0,00	0,00
Transferências de capital	75.164.081,50	1.519.201,00
Convênios	73.458.122,35	949.639,00
Outras transferências de capital	1.705.959,15	569.562,00
Outras receitas de capital	0,00	0,00
Outras receitas de capital não primárias (X)	0,00	0,00
Outras receitas de capital primárias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	75.164.081,50	1.519.201,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	249.155.116,29	169.805.424,60

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE/2021				RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	183.202.015,94	134.542.376,02	128.269.920,10	125.558.941,29	0,00	0,00	0,00
Pessoal e encargos sociais	113.517.881,62	93.767.499,41	93.767.499,41	91.862.745,94	0,00	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (XIV)	5.788,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	69.678.346,19	40.774.876,61	34.502.420,69	33.696.195,35	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	183.196.227,81	134.542.376,02	128.269.920,10	125.558.941,29	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	70.469.570,51	16.623.132,85	12.939.655,29	12.679.950,62	0,00	0,00	0,00
Investimentos	65.856.626,01	13.721.541,84	10.038.064,28	9.778.359,61	0,00	0,00	0,00
Inversões financeiras	353.075,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos e financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	353.075,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XX)	4.259.868,87	2.901.591,01	2.901.591,01	2.901.591,01	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	66.209.701,64	13.721.541,84	10.038.064,28	9.778.359,61	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	2.027.811,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	251.433.741,12	148.263.917,86	138.307.984,38	135.337.300,90	0,00	0,00	0,00

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da linha (XXIV) = (XIIa) - (XXIIIa + XXI)

IIb + XXIIIc) | 34.468.123,70

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00

JUROS NOMINAIS	ATÉ O BIMESTRE/2021	
	VALOR CORRENTE	
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)	-	505.206,77
Juros, Encargos e variações Monetárias Passivos (XXVI)	-	4.334.801,92
RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV+(XXV - XXVI)	-	30.638.528,55

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00

ABAIXO DA LINHA

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	EM 31 DE DEZEMBRO (a)	ATÉ O BIMESTRE (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	0,00	1.239.897,34
DEDUÇÕES (XXIX)	0,00	39.084.428,52
Disponibilidade de caixa	0,00	39.084.428,52
Disponibilidade de caixa bruta	0,00	39.084.428,52
(-) Restos a pagar processados (XXX)	0,00	0,00
Demais haveres financeiros	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI)=(XXVIII - XXI X)	0,00	-37.844.531,18
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXII)=(XXXI a - XXXI b)	-	37.844.531,18



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)

---

JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL INTERINO

---

SANDRA VIEIRA TAVARES  
Contadora CRC 015853

---

JOÃO BATISTA DA SILVA PACHECO  
SECRETARIO DE FINANÇAS

---

NEUMA MARIA DA COSTA GUEDES  
CONTROLE INTERNO